**Orig. Moz.** Iter tridū de egipto pficiamur: si ita nos ab om̄i inq̄namento anime ⁊ corp⁹ ac spirit⁹ cōseruemus: ut integer spirit⁹ nosster ⁊ anima ⁊ corp⁹ in diem chusti seruetur.

**Orig. Tridū iter pficiamur de egipto: si rationabilē: moralē: naturālen sapientiā de reb⁹ mundaliū auferentes ad instituta diuina cōuertimus.** Tridū iter de egipto pficiamur: si purificantes in nobis dicta facta vel cogitata. (Tria sunt enim h̄ p que homines peccare possunt) efficiamur mundi corde: vt deū videre possim⁹. Princeps x̄o egipti vbi videt se vehementius yrgeri: vt dimittat populū dei: secundo loco cupit impetrare: vt nō longius abeat: ne totū tridū pficiantur: Dicens nō longe abeat: nō vult longe a se fieri populū dei. Vult em si non in facto vel in sermone peccare: si non in sermone: vel in cogitatione. Non vult vt totum triduum a se proficiantur. Vult in nobis vel vnum diem in alijs

z aaron et dixerūt pharaoni: **Hec**

dicat dominus deus israel: **Dimitte**

populū meum vt sacrificet mihi in deserto. **At ille respondit:**

**Quis est dominus vt audiat vocem ei⁹? ⁊ dimittat israel? Nescio dñm: ⁊ israel nō dimittam.** **Dixerunt: Deus hebreoz vocauit nos vt eamus viam trium dierum in solitudinem: ⁊ sacrificemus do la deo sacrificiū laudis zc.**

**mino deo nostro: ne forte accidat nobis pestis aut gladius. Ait ad eos rex egipti: Quare moyses ⁊ aaron sollicitatis populū ab opibus suis? Itē ad onera ve-**

strā. **Dixitqꝫ pharao: Mult⁹ est populus terrē: videtis qꝫ turba succreuerit: q̄to magis si dederitis eis requiē ab opibus. Præcepit ergo i die illo prefectis opum qꝫ vt sepe mala facere compellūt si blandiciū nequeunt.**

**z extractoribus populi dicens: Nec eructoꝝ lateres si- cut prius: sed ipsi vadant ⁊ colligant stipulas ⁊ mensuram laterū quā pri⁹ faciebāt iponētis sup eos nec minuetis quicqꝫ. Uacant em ⁊ idcirco vociferant dicetes: Teamus ⁊ sacrificemus deo nostro. Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

duos. In alijs totum triduum possidere. Beati illi qui ab eo totum triduum recedunt.

**Quia triū dierū zc.** *Isi.* Viam trium dierum ambulamus exētes de egipto: vt ad locum perueniamus vbi immolare debem⁹ domino. hec via christus est: qui ait: Ego sum via zc. Qui enim confessus fuerit christum ore: ⁊ crediderit corde qꝫ deus illum suscitauit tertia die: saluus erit: perueniens ad locū in quo immoletur sacrificiū laudis.

**Strabus.** Viam trium dierū zc. Leciā mansione: postqꝫ transierunt mare rubrum: peruenierunt e tham: qui locus etiā mara vocatur: ppter amaras aquas. Vel trium dierum: id est: trium mensium: quia tertia mense postqꝫ de egipto exierūt peruenierunt syna ubi sacrificauerunt ⁊ legez acceperūt: vbi erectū est ⁊ tabernacul⁹.

**Orig.** Nūc quoqꝫ moyses quem habemus nobiscum: habemus enim moysen ⁊ prophetas: id est: dei vult te educere de egipto: si audias ei⁹ vult te longe facere a pharaone: ertere de opere luti ⁊ paleam⁹ si tamen audias ⁊ spiritaliter intelligas: nō vult te in carnis ⁊ tenebrarum actib⁹ permanere: sed exire ad heremum: ad locum scilicet perturbationibus ⁊ fluctibus seculi vacuum: ⁊ ad quietem silentij. Verba enim sapientiē in silentio ⁊ quiete discunt.

**Quare moyses et aaron zc.** *Orig.* Dñi secū est popul⁹ ⁊ lutum aut laterem operatur: dum in paleis est occupatus: non putat esse peruersum: sed recte incedere. Si vero dicat volo ire dierum trium viam ⁊ seruire domino perueni populū dicit per moysen et aaron. Hodie quoqꝫ si moyses ⁊ aaron: id est: propheticus ⁊ sacerdotalis sermo: animam sollicitet ad seruitutem dei: exire de seculo: renuñciare omnibus que possidet: attendere legi ⁊ verbo dei: continuo audies vnanimis ⁊ amicos pharaonis dicetes: Videte quomodo seducuntur homines: ⁊ peruertuntur. adolescentes ne laborent: ne militent: ne agant aliquid qd̄ profit. relicti rebus necessarijs ineprias sectantur ⁊ ocium. Quid est seruire deo: laborare nolunt ⁊ ocij occasiones querunt. hec erant tunc verba pharaonis: hec ⁊ nunc amici eius loquuntur: nec solum verbis: sed ⁊ verberibus persequuntur. flagellari iubet scribas hebreozum: paleas nō dari: opus extigi. hec passi sunt patres: ⁊ nunc dei populus patitur. Qui se ex integro principi huius mundi tradiderunt: prospere agunt: omnia vt putant feliciter eueniunt. Seruis autem dei: etiā victus paruis ⁊ humilis non succedit. he sunt enim palee que dabantur a pharaone. Vnde quidam fatigati dicunt ad pharaonē quid tu affligis populū tuum? Superati enim verberibus a fide cadūt: ⁊ confitentur se esse pharaonis populū. Non enim omnis qui ex israel hi sunt israelitē.

**Opprimantur operibus zc.** Ex quo loqꝫ cepit moyses ad pharaonē magis affligit popul⁹ dei: ex quo in aiām sermo dei puenit: dyabolo acqꝫ insurgit: ⁊ maiora vicia immittit. Dñ⁹ em q̄s fimo dei veniret q̄ argueret vicia: in pace durabāt. At vbi venit: turbatio magna plurgit.

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

**Opprimantur operibus ⁊ expleant ea: vt nō acquiescant verbis**

Vertical marginal notes on the right edge of the page, containing various scriptural references and commentary.

opera facienda reli-  
gabantur.

**N**o acquieue-  
runt etc. Nota dei  
clementia non credit  
a filiis israel: et tamen  
monere non cessat. Co-  
temnitur a pharao-  
ne: et loquimur ex-  
pectat.

**E**cce filii israel  
Aug. lxx. Ecce ego  
gracili voce sum. et  
quomodo exaudiet me  
pharao. Non videt  
tm ppter multitudi-  
nem populi excusare  
se de vocis gracilita-  
te: sed etiam ppter vniu-  
hominem. Virum si taz  
gracilis vocis fuit: ut  
nec ab imo posset au-  
diri. An forte regius  
fastus non pmittebat  
eos de primo loqui.

**I**sti sunt principes  
Aug. Volens scri-  
ptura origine moysi  
demonstrare quod ei  
actio expebat a pri-  
mogenito iacob. i. ru-  
ben cepit. inde ad sy-  
meon. inde ad leui-  
tra progressa non  
est. quod ex leui moyses  
Hi autem commemoran-  
tur qui iam memorati  
fuerant. in illis. lxx v  
in quibus israel intra-  
nerit in egiptum. Non  
enim primam vel secundam  
sed tertiam tribum. i. le-  
uiticam voluit deus  
esse sacerdotalem.

**G**ilb. Non primam  
tribum vel secundam  
sed tertiam elegit deus  
in sacerdotium. quia  
in nomine sancte tri-  
nitatis consecrati sunt  
sacerdotes: ut fidem  
trinitatis in se serua-  
re. et alios studeat do-  
cere. et quia numero  
deus impare gaudet

scato precis.

magnis. et assumam vos michi in  
populum: et ero vester deus.

Experimento cognoscens.  
Scientisq; quod ego sum dominus deus

vester. qui eduxeris vos de erga-

stulo egiptiorum. et induxeris vos in

terram super quam iuravi manum  
meam ut darem eam abraham et isa-

ac et iacob. Daboque vobis illam  
in possessionem: et ego dominus. Narra-

uit ergo moyses omnia filiis israel  
qui non acquieverunt ei propter

loquere ad pharaonem regem egi-  
pti: ut dimittat filios israel de terra

sua. Respondit moyses coram domino  
Et ecce filii israel non audiunt me:

et quomodo audiet me pharao?  
praesertim cum sum incircumcisus la-

bijs. Locutusque est dominus ad  
moysen et aaron: et dedit manda-

tum ad filios israel et ad pharao-  
nem regem egipti. ut educerent fi-

lios israel de terra egipti. Isti sunt  
principes domorum per familias

suas. Filii ruben primogeniti isra-  
elis. enoch. et phallu. esrom. et

charmi. De cognationes ruben  
filii symeon. iamubel. et iamin. et

aoch. et iachim. et soher. et saul fi-

lii chananididis. De progenies  
symeon. Et haec nomina filiorum

leui per cognationes suas. gerson.  
et caath. et merari. Anni autem vite

leui fuerunt centum triginta septem.

Filii gerson. lobni. et semei per co-

gnationes suas. Filii caath. am-  
ram. et ysuar. et hebron. et ozibel.

Anni quoque vite caath centum tri-

gintatres. Filii merari. mooli. et

mansi. De cognationes leui per fa-

miliam suas. Accepit autem amram

uxorem iochabeth patrualem sua

que peperit ei aaron et moysen et

mariam. Fueruntque anni vite am-  
ram centum triginta septem. Filii

quoque ysuar. choze. et napheg. et

zechzi. Filii quoque oziel. misabel

et elisaphan. et sechzi. Accepit autem

aaron uxorem elizabeth filiam ami-  
nadab sororem naason: qui peperit

ei nadab. et abiu. et eleazar. et ytha-

mar. Filii quoque choze. aser. et hel-

chana. et abiasab. De sunt cogna-  
tiones choreitarum. At vero ele-

azar filius aaron accepit uxorem

de filiabus phutibel. que peperit

ei phinees. Hi sunt principes fa-

miliarum leuiticarum per genera-

tiones suas: Iste est aaron et mo-

yses. quibus precepit deus ut edu-

cerent filios israel de terra egipti

per turmas suas. Hi sunt qui lo-

quuntur ad pharaonem regem

egipti ut educant filios israel de

egipto. Iste est moyses et aaron

in die qua locutus est dominus

ad moysen in terra egipti. Et locu-

tus est dominus ad moysen dicens

Ego dominus. Loquere ad pha-

raonem regem egipti omnia que

ego loquor tibi. Et ait moyses co-

ram domino: En incircumcisus la-

bijs sum quomodo audiet me pharao

**A**mram. Stra-

Amram interpretatur  
pater excelsus. qui si-  
gnificat christum. Iocha-  
beth: dei gratia. que si-  
gnificat ecclesiam. Ex  
christo et ecclesia nascit  
moyses. i. lex spiritua-  
lis. et aaron. i. verum  
sacerdotium.

**A**ccipit autem am-

Strab. Hec de tribu  
iuda fuit soror naa-  
son. qui fuit princeps  
tribus iude in deser-  
to. nodum enim prece-  
ptum erat: ut quisque  
de tribu sua uxorem  
acciperet. Ideo autem  
hæc tribus. i. leuitica et  
regalis iam tunc con-  
iungebatur: ut intel-  
ligeretur christus rex et sa-  
cerdos futurus ex eis.

**F**ilii quoque cho-

re etc. Strab. Que-  
ritur cur chore quem  
pro iniquitate terra vi-  
num absorbit in ge-  
nealogia instroz scri-  
ptus sit. Sed hereti-  
cos cum catholicis in  
ecclesia significat fu-  
turos.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Strab. Hoc et suo  
addit herodotus. quod om-  
nem bibliothecam post  
captivitate babiloni-  
ca cunctis libris a na-  
buchodonosor succ-  
sis reparavit. vel ipse  
moyses de se tanquam  
alio loquitur.

**I**ste est moyses

Ecce constitui te de. Aug. Notandum quod cum ad populum mitteret non ei dictum est: Ecce tibi te deum populo et frater tuus erit tuus propheta: sed frater tuus loquetur tibi ad populum. Dicitur enim erit os tuum: et tu ille in his que ad deum non dicitur est in illi deus: Pharaoni autem dicitur moyses datus deus secundum analogiam. propheta moysi aaron: sed ad pharaonem hic insinuat nobis ea loqui. prophetas dei que audiunt ab eo: nichilque aliud esse prophetam dei: nisi enunciatoris verborum dei hominibus: qui deus vel non possunt: vel non merentur audire.

Bregio. Aliqua do de nuncupatione Aliqua essentialiter dicitur. Nuncupatione ut hic: constitui te deum pharaonis. Et alibi applica illi ad deos Et alibi: Deo stetit in synagoga deorum etc. Essentialiter sicut h. Ego sum deus abraham et deus ysaac et deus iacob. Quod volens paulus discernere ait: ex quibus christus secundum carnem natus est: qui est deus benedictus in secula. Nuncupatione enim dicitur deus inter omnia. Essentialiter autem super omnia. ut ergo ostenderet christum naturaliter deum: non tantum deum: sed deum super omnia esse memoravit. Iustus enim quilibet deus est: sed inter omnia: quod nuncupatione. christus autem super omnia: quia naturaliter deus.

Ergo indurabo e. Aug. Aliter dicit deus: Indurabo cor pharaonis: et velut causam infert cur hoc faciat. Indurabo cor pharaonis: et implebo signa mea et portenta mea in egipto. tanquam necessaria fuerit obduratio pharaonis: ut signa multiplicarentur vel implerentur. Utique ergo deus non cordibus malis ad id quod vult ostendere bonis et quod factum est bonis. Et quibus cuiuslibet cordibus in malicia qualitas: i. quale cor: habeat ad malum: suo fiat vicio quod inolevit ex arbitrio: ea tamen qualitate mala ut huc moveat vel illuc: tum lue huc lue illuc male moveatur: causis fit quibus animus hominis. appellatur: que ut exstant vel non est in hominis potestate: sed veniunt ex occulta providentia dei iuste et sapienter omnia que creantur disponuntur et administrantur. Ergo tale cor: haberet pharaonem: quod patientia dei non moveretur ad pietatem: sed potius ad impietatem vicij proprii fuit. quod vero ea facta sunt: quibus cor suo vicio tam malignum resisteret infirmis: hoc est enim quod dicitur in duratum: quod non flexibilitate consentiebat: sed inflexibilitate resistebat. Dispensationis divine fuit: quia tali cordi evidenter iusta pena parabatur: qua timentes deum corrigerentur: proposito enim lucro (verbi gratia) propter quod hominidum committatur: aliter avarus: aliter pecunie contemptor: movetur. ille scilicet ad facinus perpetrandum: hic ad canendum. Lucrum tamen propositum in eorum potestate non fuit. Ita cause veniunt malis que non sunt in eorum potestate: sed hoc de illis faciunt: quales iam inveniuntur factos: propriis vicij et propria voluntate. Potest sic accipi: Indurabo: i. quod durum sit demonstrabo

Erat autem moyses octoginta etc. Strab. Propter circumcissionem scilicet que octava die celebrari iussa est: eandem enim significationem habet octogenarius: quod et octonarius infra eum minor. Erat autem moyses octoginta annorum. Quando moyses et aaron locuti sunt ad pharaonem: moyses erat octogenarius: aaron vero octogintatium annorum quia lex per predicatorum ad gentes oblata: circumcissionem spirituale de

Dixitque domini

si ve quidquid volueris precipi as si: sicut deus imperat creature sue: sancti enim adoptione dei sunt quibus non natura. nus ad moysen. Ecce constitui te deum pharaonis: aaron frater tuus erit propheta tuus. Tu loquere

omnia que mando tibi: ille loquetur

ad pharaonem ut dimittat filios

israel de terra sua. Sed ego in-

durabo cor eius: et multiplicabo

signa et ostenta mea in terra egi-

pti: et non audiet vos. Immittamque

manum meam super egiptum: et

educam exercitum et populum meum

de terra egipti in partem

superioris egipti: et dicitur

quonia ego sum dominus qui extenderim

cor: et ipsi perfecte mundari studebant: et sic fide sancte trinitatis predicabant. Et aaron o. t. Silb. Quia verus montanus id est: christus veraz circumcissionem in se octava die resurrectionis implevit: et fide trinitatis triumphato dyabolo mundum replevit.

Cum dixerit vobis etc. Aug. Hic non erat opus voce pro cuius gratitudine videbatur moysi dat? aaron: sed virga erat proficienda ut dra co fieret. Cur ergo moyses ipse non fecit: nisi quia mediatio aaron inter

moysen et pharaonem magne fidei figuraz gerit. Hoc quoque notandum quod scriptum est: Projecit aaron virgā suā: forte si dixisset: pice virgā nulla qstio esset: quod hoc ad didit suā: cum eā moyses tederit: non frustra forsitan dicitur est. an erat utriusque illa virga communis: ut cuiuslibet eorum diceret.

fecit itaque moyses et aaron sicut

precepit dominus ita egerunt. Erat

autem moyses octoginta annorum

et aaron octogintatium quando

locuti sunt ad pharaonem. Dixitque

dominus ad moysen et aaron: Lū dixit

rit vobis pharao: ostendite nobis

signa. Dices ad aaron: Tolle vir-

gam tuam et projice eam: coram pha-

raone: ac vertatur in colubrum.

Ingressi itaque moyses et aaron ad

pharaonem fecerunt sicut precepit

dominus. Tulitque aaron virgam suam

et projecit eam coram pharaone et ser-

pens factus est in colubrum: et dicitur

quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

et dicitur quonia ego sum dominus sapiētes

moysen et pharaonem magne fidei figuraz gerit. Hoc quoque notandum quod scriptum est: Projecit aaron virgā suā: forte si dixisset: pice virgā nulla qstio esset: quod hoc ad didit suā: cum eā moyses tederit: non frustra forsitan dicitur est. an erat utriusque illa virga communis: ut cuiuslibet eorum diceret.

Strabus. Virga moysi: christus significat: qui ex regali stirpe carne suplit. Un eadē virga i colubrum cōverta: oēs virgas maleficorū de voravit: quod mors christi mortem nostram consumpsit.

Drig. Aplos dicit Emulamini meliora de na alias spiritua/ lia magis aut ut pro phetis. Septem? et nos emulaciones bonorum suscipe a dno hoc plenitudine muneris expectare. Pro hoc em dicit: aperit os tuum et implebo illud. Pro illo vero puge ocula: et pducit lacrima. puge cor: et pducit sensum. Puto ergo quod moyses ad egiptum venies et virga ferens que castigat et verberat egiptum: et plagis: lex dei sit: que mundum: et plagis: i. decem mandatis decalogi corripiat et emendet. Virga que gerunt et egiptum subigit: et pharao superat: crux christi est: que quam mundum et princeps mundi lupat: et dyabolus cum principibus et potentibus: virga plecta fit draco vel serpens et tenor egiptorum magorum serpentes. Serpens vero per sapientiam vel prudentiam poni solet. Un estote: p. i. i. Et alibi: Serpens erat prudentior: cunctis animalibus etc. Crux christi cuius predicatio stulta videbatur: quam moyses: i. lex continet secundum illud: De me enim ille scripsit: postquam in terra plecta est: i. ad fide hominum venit: cōverta est in sapientiam: et in tantam quam omnem sapientiam egiptorum: i. huius mundi tenor: aret. Intuere enim quomodo iustitiam fecit deus: sapientiam huius mundi: manifestavit christum crucifixum esse dei virtutem et sapientiam: et vniuersus iam mundus: prophetus est ab eo: quod dixit: Comprehendat sapiētes in astutia eorum

Projecit. Ii. Projecit moyses virgā coram pharaone: et serpens factus est in colubrum: significans quod verbum caro fieret: et serpentes dei veneni vacuaret per remissionem peccatorum. Virga est enim verbum directum regale plenum potestatis: insignie imperij. Virga serpens facta est: quoniam qui erat filius dei ex deo patre natus: factus est filius hominis ex virgine natus: qui quali serpens exaltat in cruce: medicinam vulneribus infudit humanis. Un sicut moyses exaltavit serpentem in deserto etc. Virga enim moysi in draconem versa: magorum absorbit virgas: et christus post glorie sue dignitatem factus obediens usque ad mortem: Per ipsam mortem carnis consumpsit aculeum mortis: secundum illud: Ero mors tua o mors.

Que uersa est etc. Let moysi quasi insipida erat ut virga: sed uersa in colubrum: i. in ipsam intelligentiam potabilis effecta est et delectabilis. Uocauit autem pharao etc. Sciendum quia vel dyabolis figmentis

Et induratum est  
Aug. Videtur pte  
rea cor pharaonis in  
duratum fuisse: qz incan  
tatores egiptioz simi  
lia fecerunt. Sz sequē  
tia docēt quāta fuerit  
illa obduratio etiā cū  
incātatores defecerūt.

Foderūt autē zc.  
Quia gentilitas cōsu  
sa de meditatione secu  
laris philosophicuz  
videt nichil vitale nec  
salubre esse in illa. stu  
det inuestigādo circū  
quaqz qurens haustu  
sapientie. nec inuenit:  
donec pueniat ad eū  
qui ait: Qui sitit veni  
at ad me: z bibat.

Ranis. Strab.  
Tria sunt genera ra  
narum. Vnū flumiale  
z vocale. Alterz mini  
mum qd calamitū d i  
citur. de quo fert: qz si  
in os latrantis canis  
piscitur: statim obmu  
tescit. Tercū maximū  
qd rubeum dicit: pesti  
mum z venenosuz. qd  
vulgo crassantiū dī.

Orig. Rane signi  
ficant carmina poetaz  
qz inani z inflata mo  
dulatione velut rana  
rum sonis z cantibus  
mundo receptionis fa  
bulas intulerūt. ad ni  
chil enī animal illud  
vile est. nisi qz sonum  
vocis improbis z im  
portunis clamoribus  
reddit.

Rab. Secundum  
pceptū. Nō accipies  
nomē dei tui in vanuz  
Nomē dei veritas est  
ipse em̄ ait: Ego sū ve  
ritas. Qui loquit veri  
tatem de deo loquitur  
Qui em̄ loquit f men  
daciū de suo loquitur  
Veritatē em̄ loqui est  
rationabiliter loq. va  
nitate loqui strepe est  
Secundū ergo pceptū  
ptum est de dilectione  
veritatis: cui cōtraria  
est dilectio iniquitatis  
Loquit veritas. pstre  
pit vanitas. Hinc cō  
traria est secunda pla  
ga ranaz abundātia  
quaz loquacitas va  
nitate significat. Amatores veritatis nō accipiūt nomen dei in vanū: qz a  
veritate in vanitate nō recedunt. Qui autē veritati contradicūt. z vanitate  
decepti decipiunt. ranę sunt: tedium inferentes auribz. non cibum mentibz.  
Audi homines rationabiliter loquentes. Nō sunt loqueles neqz ser. q. non  
an. vo. eorum. Audi ranas. Vana locuti sunt vnusquisqz ad proximū suū  
Fecerūt autē zc. Aug. Queritur vnde si iam vbiqz factum erat: Sz  
similis questio est. vnde aquam in sanguinem verterint: si iam tota aqua

sunt. Computruitqz fluiuis. z nō  
poterāt egiptij bibere aquā fluuij:

z fuit sanguis in tota terra egipti:  
Fecerūtqz similiter malefici egipti  
ozum incantationibus suis. Et in  
duratus est cor pharaonis: nec au  
diuit eos sicut pcepserat dominus  
Auertitqz se. z ingressus est domū  
suam: nec apposuit cor etiā hac vi  
ce. Foderunt autem omnes egiptij  
per circūitum fluminis aquā vt bi  
berent. Non enī poterant bibere  
aquā fluminis. Impletqz sunt se  
ptez dies postqz percussit dominus  
fluum.

C. VIII.

**O**rit quoqz

dn̄s ad moysē: Ingredere ad pha  
raonē z dicet ad eū: Nēc dicit dn̄s  
Dimitte populum meum vt sacrifi  
cet michi. Sin autem nolueris di  
mittere: ecce ego percutiam omēs  
terminos tuos ranis. et ebulliet  
fluuius ranas que ascendent z in  
gredientur domum tuam z cubicu  
lum lectuli tui. z super stratum tuū  
z in domos seruozum tuozuz. z in  
populum tuum. z in furnos tuos  
z in reliquias cibozum tuozum. et  
ad te z ad populum tuum z ad om  
nes seruos tuos intrabunt ranę.  
Dixitqz dominus ad moysen: Dic  
ad aaron: Extende manum sup flu  
uios et super riuos z paludes. et  
educ ranas super terras egipti. Et

extendit aaron manū super aquas  
egipti. z ascenderunt ranę: operue  
runtqz terram egipti. Fecerunt au  
tem z malefici p incantationes su  
as similiter: eduxeruntqz ranas su  
per terram egipti. Vocauit autēz  
pharao moysen z aarō. z dixit eis:  
Drate dominum vt auferat ranas  
a me z a populo meo: z dimittam  
populum vt sacrificet domino. Di  
xitqz moyses ad pharaonem: Non  
stine michi quando deprecer pro  
te z pro seruis tuis z p populo tuo  
vt abiganē ranę a te z a domo tua  
z tantum in flumine remaneant.  
Qui respondit: Cras. At ille: Ju  
xta verbum tuum inquit facias. vt  
scias: quia non est sicut dominus  
deus noster. z recedent ranę a te z  
a domo tua z a seruis tuis z a po  
pulo tuo: z tantum in flumine re  
manebunt. Egressiqz sunt moyses  
z aarō a pharaone. z clamauit mo  
yses ad dominum pro sponione  
ranarum quā condixerat pharao  
ni. Fecitqz dominus iuxta verbū  
moysi: z mortuę sunt ranę d domi  
bus z de villis z de agris. Cōgre  
gauerunt eas in immentos agge  
res: z computruit terra. Vidēs au  
tem pharao qz data esset requies.  
ingrauuit cor suum. z non audi  
uit eos: sicut pcepserat dominus  
Dixitqz dominus ad moysen loque  
re ad aaron: Extende virgam tuaz

egipti in sanguinē ver  
sa fuerat. Sed intelli  
gendum est regionem  
vbi filij israel habita  
bant talibz plagis nō  
fuisse pcessam: z inde  
potuerūt incantatores  
haurire aquaz. quā in  
sanguinem verterent.  
vel ranas educere ad  
ostētationem magice  
potentię quāqz potue  
runt etiā postqz illa cō  
pleta sunt facere. sed  
scriptura narrando cō  
iunxit qd postea fieri  
potuit.

Vidēs autē pha  
rao zc. Aug. Dic ap  
paret non ideo tantuz  
pharaonez obduratū  
qz incantatores simi  
lia fecerunt: sed etiam  
propter ipsam rei pati  
entiam qua parcebat.  
que secundū corda ho  
minum quibusdā vti  
lis est ad penitendum  
quibusdā inutilis ad  
resistendū deo z in ma  
lo perseverandum. nō  
tū p seipsam inutilis ē  
sed secundū cor malū  
Secundū illud: Igno  
ras qz paciētia dei ad  
penitentia te adducit.  
Secundū autē duricia  
cordis tui z cor impeni  
tēs thesauris tibi irā  
zē. Quā cum alibi apls  
diceret. Xpi boni odor  
sum in omni loco: ad  
iunxit in his q salui fi  
unt z in his q peūt. Nō  
dixit xpi boni odorez  
se esse his qui salui fiūt  
malū autē his q peunt  
sed tū boni odorez se  
dixit. Illi vero tales  
sunt q bono odore pe  
reunt hinc cordis sui qli  
tatem q mutanda est  
bona voluntate in dei  
gratia. vt incipiant ei  
pdesse iudicia dei. que  
malis cordibz nocent.  
vnde ille mutato cor  
de in melius cantabat  
Viuēt anima mea et  
lau. te. z iu. t. ad. m. nō  
dixit munera vī pnia  
sed iudicia tua.